Sifat bawaannya yang

terutama adalah perkembangan. Untuk berkembang menusia membutuhkan

faktor-faktor yang bisa membantunya bertahan hidup seperti makanan dan

minuman, dan membutuhkan sarana untuk memperbesar jumlah dan perpanjangan

generasi.
2

Al-Mawardi lahir pada tahun 364-450 H/974-1058 M. berpendapat bahwa

manusia adalah makhluk yang paling membutuhkan bantuan pihak lain

dibandingkan dengan makhluk Allah lainnya, dan karena manusia selalu

memerlukan manusia lain, dan ketergantungannya satu sama lain merupakan

sesuatu yang tetap dan langgeng. Bukankah Allah berfirman dalam Al-qur‟an